Администрация Старорусского муниципального района
                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района
30.07.2021                                                                                                             № 25
                                                     г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Яковлева А.С, главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	Будылев Ю.П., Лёшина В.Н., Мишагин Г.К., Петрова О.А., Чертков А.С., Семенова Ю.М., Яковлев А.К.
      Приглашенные: Харитонова Н.В., председатель инспекции общественного контроля
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)».
Докладчик: Яковлева Антонина Васильевна, заведующий организационным отделом Администрации муниципального района.
 2.Разное

     Открытие заседания:

	Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Яковлева А.В., которая доложила, что  данный проект постановления  о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» подготовлен в связи с поступлением в бюджет Старорусского муниципального района из областного бюджета денежных средств в размере 36 тысяч рублей на повышение квалификации муниципальных служащих, служащих Администрации муниципального района

        РЕШИЛИ: принять информацию Яковлевой А.В. к сведению.

	2.Разное
	Выступила Харитонова Н.В., которая доложила о поступившем в общественную инспекцию обращения граждан.
РЕШИЛИ: Инспекции общественного контроля провести проверку работ выполненных в 2021 году в рамках программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Старая Русса на 2018-2024 год» в срок до 09.08.2021. Основание: обращение граждан. О результатах проверки доложить председателю Общественного совета в письменном виде.

Председатель общественного Совета:                                   В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK112]Секретарь                                                                                   А.С.Яковлева